5. — NONIS. Vacat Bæda.

Florus in A. et T. : In Viennensi civitate passio S. ^a Ferioli martyris qui gladialem suscepit senten-

SMITH NOTÆ.

leiæ cum Dorothea, Thecla et Erasma, sub Nerone post multa supplicia gladio cassa est, et a S. Hermagora sepulta. Sed au illa, cuius hoc loco meminimus sit eadem cum hac, an cum ea quæ simul cum Siricio et Aristone passa est, incertum videtur.

*** Marcelli.** De hoc vide Surium, tom. V, et Greg. Turon., ix, 3, et de Glor. mart., 53.

^b Bonifacii. In cœmitorio Maximi sepulti, juxta Hieron. Martyrol.

^c Paulini. De hoc vide, supra, diem 31 Augusti.

^d Ferioli. Sive Ferreoli. Qui cum esset tribunitiæ potestatis, jussu Crispini impiissimi præsidis tentus, et primo crudelissime verberatus, deinde gravi catenarum pondere oneratus in teterimum carcerem tritus est, unde solitus Dei nutu vinculis et januis carceris patefactis exiens, ab insequentibus iterum captus est, et martyrii paluam capitis obturcatione percepit. Bæda vulg., Usuard. et Ado, de eo agunt 18 die hujus mensis. Ejus res gestas edidit Surius, tom. V. De ejus translatione exstat epistola Sidonii Apollinaris ad S. Mamertum, lib. vii, epist. 1. De alia rursus facta translatione per Wilicardum episcopum, scribit Ado in Chron., anno 719. De S. Ferreoli corpore apud Viennam positio agit Greg. Turon., lib. de Mirac. S. Julian., cap. 2.

*** Bertini.** Hic in Constantiæ finibus natus est, et monachum in Luxoviensi monasterio sub Eustachio professus est; ex quo egressus una cum duobus comitibus Mummolino et Ebertranno, per totam Galliam verbum predicabat, et post longum temporis intervallum S. Audomarum Tarvennensem episcopum adiit, ut ei in prædicando esset comes, et ab Adroaldo accepit locum apud Sitibiu ubi monasterium ædificaret, anno undecimo Chlodovei filii Dagoberti, id est Christi 618 aut insequenti, ubi senex obiit anno Christi 698, Childeberti Francorum

ian sub præside Crispino. Eodem die depositio S. ^a Bertini confessoris et monachi, qui in divinis rebus prudens et in malis simplex virtutibus claruit divinis.

V. C., In portu Romano Quinti, Taurini, Areosti, Donati, Saturnini, Ingenui. B., Romæ natalis SS. Taurini et Saturnini. D., Romæ B., ^f Victorini martyris: fuerunt autem duo fratres Victorinus et Severinus. A., Romæ depositio ^g Bonifacii episcopi. L., In Vienna passio S. Ingenui episcopi. A. T. L. B., In Capua Campanie natale sanctorum Quinti et Donati. B. interponit Arconti.

6. — VIII IDUS. Zachariæ prophetæ.

Ponitur ultimo loco in T. et L., secundo in A., alibi primo. D., Et natale S. ^h Onesiphori apostolo-

NOTÆ.

C regis an. 15. Vide Vitam ejus editam apud Mabillon. sive. iii, Act. Ben. Annus vero quintus decimus Childeberti regis rectius convenit cum anno Christi 709. S. Bertini absconsio a Folquino saeculo ix facta inscribitur xvii Kal. Augusti, elevatio saeculo xi celebrata a Widone Rhemorum archiepiscopo vi Nonas Maii, translatio denique in thecain prelacio. rem saeculo xiii, per Petrum Morinorum episcopum xvii Kal. Aug.

^f Victorini. Victorinus martyr, cuius frater fuisse Severinus Neapolitanus traditur, celebratur in omnibus Martyrologiis xv Apr. ad Aquas Cutylias martyris coronatus, quod cum SS. Marone et Eutychete S. Flaviam Donatillam confirmare in proposito tenuida virginitatis crederetur. Atque hunc Aminternini antistitem suum fuisse putant. Rursum v Septemb. idem menoratur in Martyrologio Romano et aliis, sed veluti diversus, ad Aquas tamen Cutylias sub Nerva imperatore interfectus, cum esset Aminterni episcopus. Ado eo die Severini fratrem vocal; sed manifeste ei quæ Victorini confessoris sunt tribuit; licet deinde Aminterninum antistitem creatum velit. Suspiciatur v Septemb. olim sanctum Victorinum confessorem, Aminterninum episcopum, celebratum; qui cum martyr obiisse et Severinum fratrem habuisse diceretur, hinc præbita occasio existimandi alium esse a Victorino SS. Nerei, Achillei, Maronis, Eutycheti socio, et a Victorino confessore. Victorini confessoris nomen Martyrologio Romano ascriptum viii Junii his verbis: Camerioi S. Victorini confessoris. Quod in antiquioribus Baronio Martyrologiis reperiri non potest. BOLLAND. de Severino Septempedano viii Januarii.

^g Bonifacii. Hic euani pridie celebratur.

^h Onesiphori. Hic cum sancto Porphyrio pro fidei prædicatione, jussu Hadriani procousulis acriter

EDITIO COLONIENSIS.

quo sit Apostolus : Det misericordiam Dominus A puli sancti Galli. Romæ Eleutherii episcopi. Cappadocia civitate sancti Cottidi episcopi et Eugenii, et sociorum ejus.

Onesiphori domui. Apud Africam beatorum confessorum et episcoporum Donatiani, Præsidii, Mansueti, Germani, Fusculi, qui persecutione Vandalaica, jussu Iluneric regis Ariani, pro assertione catholicae veritatis durissime fustibus cæsi, et exsilio sunt damnati : inter quos etiam episcopum, nomine Letum, incendio concremavit. Tunc etiam episcopis, quasi ad consilium congregatis Carthaginæ, una die universæ Africæ ecclesias clausit, universamque substantiam episcoporum et ecclesiæ suis episcopis condonavit. Sancti Magni confessoris, disci-

D. VII IDUS SEPTEMB. Apud Nicomediam natale beati Joannis sub Diocletiano imperatore. Cujus cum jam viscera in suppliciis defecissent, nunquam esti- cere potuerunt ut eum ne æstuante aliquis in pœnis videret. Et natale sancti Euritii episcopi et confessoris, et depositio Clodoaldi confessoris. Arelati sancti Augustalis episcopi et confessoris, et sanctæ Reginæ martyris